
令和 3年 2 月吉日 

会員各位 

一社）福島県言語聴覚士会 

会長 阿久津 由紀子 

地域包括ケア委員会 板東 竜矢 

 

令和 4年度 自立支援型地域ケア会議 助言者集合研修 のご案内 

 

 時下、新型コロナウイルスの感染拡大は収束の兆しが未だに見えず、会員の皆様におかれまし

ても大変なご苦労をされていると思います。そのような状況下においても、日頃より、当会の活

動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、今回、自立支援型地域ケア会議助言者の皆様へのフォローアップとして、自立支援型地

域ケア会議報告書集計報告から学ぶ助言に繋がる視点や、県内の助言者と共有する困りごとなど

を共有するオンライン研修会を開催致します。 

ご多用のことと存じますが、多くの皆様にご参加下さいますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

〇研 修 名： 令和 4年度自立支援型地域ケア会議 助言者集合研修 

〇日  時： 令和 5年 3 月 10 日（金）18：00～19：30 

○対  象： 福島県内の自立支援型地域ケア会議 助言者 

       ※来年度以降、助言者として出席予定の方も参加可能 

〇講  師： 板東 竜矢（地域包括ケア委員会委員長） 

〇申し込み： 令和 5年 3 月 3 日（金）までに、以下のフォームからご回答ください。 

※県内助言者の悩みごとや不安などを共有したいので、助言者として活動されてい

る方は、参加の可否に関わらず、以下のフォームよりご回答をお願い致します。 

       https://forms.gle/rJkeAM44UeZXiZCb8   

 

※今回の研修会はオンライン会議システム（Zoom）での開催となりますので、事前に Zoom アプリ

をインストールしてください。詳細は、参加申し込み者に対して、別途通知致します。 

※本事業は「福島県医療介護総合確保基金事業」となります。 

 以上 

https://forms.gle/rJkeAM44UeZXiZCb8

